
                 Městys Koloveč 
        U Staré Fary 142,  345 43 Koloveč  

                                        IČ: 00253481, DIČ:CZ00253481 

                           Tel. 379494222, 379494311, e-mail info@mestyskolovec.cz 

   www.mestyskolovec.cz 

                                       

                                       

 

V Kolovči 29.12.2023 
 

 

Zastupitelstvo městyse Koloveč schválilo na svém veřejném zasedání dne 11.12.2023 v souladu s ust.  

§ 13 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, níže uvedená pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024. 

 

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 
 

 

1) Budou realizovány pouze rozpočtové výdaje nezbytné pro zajištění běžného provozu Městyse 

Koloveč a všech jim zřízených organizací. 
 

2) Budou realizovány pouze úpravy a údržba movitého a nemovitého majetku v nezbytně nutném 

rozsahu a ve výjimečných situacích (havarijní stav, nebezpečí poškození zdraví, nebezpečí 

vzniku škody). 
 

3) Budou realizovány investiční či neinvestiční rozpočtové výdaje pouze na již zahájené akce 

z předchozích let. 
 

4) Budou realizovány investiční a neinvestiční rozpočtové výdaje, které vyplývají z již uzavřených 

smluvních či jinak daných závazků městyse Koloveč vůči třetím osobám. 
 

5) Budou poskytnuty neinvestiční příspěvky na provoz příspěvkových organizací – Základní škola 

Koloveč a Mateřská škola Koloveč 
 

6) Budou poskytnuty členské příspěvky svazkům: DSO Kdyňsko, DSO Domažlicko, DSO Lazce, 

Svaz měst a obcí ČR a Vodohospodářského svazku obcí Domažlicka 
 

7) Bude realizován převod finančních prostředků z pronájmu vodohospodářské infrastruktury 

na účet Fondu obnovy VHI (po zaplacení faktury od společnosti CHVaK a.s. za pronájem 

vodovodu a kanalizace, tj. po připsání peněz na BÚ) 
 

8) Budou realizovány vratky z dotací v rámci vyúčtování poskytnutých dotací 
 

9) Budou poskytnuty dotace příspěvkovým organizacím (ZŠ a MŠ Koloveč), které zřizovatel 

obdrží od jiných subjektů, kde zřizovatel figuruje pouze jako průtokový transfer (př. dotace 

z Plzeňského kraje, MŠMT, atd....), popř. budou přeposlány vratky dotací od ZŠ a MŠ Koloveč 

v rámci vyúčtování dotací, které nejsou určeny zřizovateli, ale poskytovateli dotací (opět městys 

figuruje jako průtokový transfer)  
 

10) Mohou být podávány žádosti o dotace z vypsaných dotačních programů, kde termíny pro podání 

žádostí  jsou ukončeny v době před schválením rozpočtu městyse na daný rok, popř. by pozdní 

podání mohlo mít vliv na získání dotace (dotace poskytovány dle pořadí data přijetí žádostí)  
 

11) Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stanou příjmy a 

výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce a na internetových stránkách městyse dne: 29. 12. 2023 
 

Sejmuto  z  úřední desky dne: 
 

Sejmuto z internetových stránkách městyse dne: 

mailto:info@mestyskolovec.cz

